
彦根市立病院
〒522-8539 滋賀県彦根市八坂町1882番地
TEL : 0749-22-6050（代）

問い合わせ先 彦根市立病院 地域医療連携室
TEL : 0749-22-6053 FAX : 0749-22-6093

発行日 2022年 ５月 No.66

だだ よよ りり

彦根市立病院 地域医療連携室
業務時間：月～金曜日：午前８時３０分～午後７時（但し木曜日は午後５時１５分）

土曜日：午前９時～午後１２時３０分
連絡先：地域医療連携室 ＴＥＬ：０７４９－２２－６０５３(直通）ＦＡＸ：０７４９－２２－６０９３

地域連携センター

一 致 団 結
～目標を達成するために、たくさんの人が心を一つにまとまること～

地域連携センター長

院長補佐・看護部参事 北川 智美
（きたがわ ともみ）

コロナ禍にあり、悪いことばかりではありませんでした。
医療の必要性が感染症医療に大きく傾く中、地域医
療を支える当院の役割は究極の状況に追い込まれま
した。その時に彦根市立病院を支えてくださったのが、
地域の医療・介護にかかわる先生方や職員の皆さま
でした。当院の状況をご配慮いただきご協力いただきま
したことは、まさにこの「一致団結」を肌で感じるようなご
支援でした。改めてお礼を申し上げますとともに、これか
ら始まるWithコロナ時代です。具体的には地域医療
構想をいよいよ控えて、地域にあるべき医療の提供体
制を整えていきます。新たな医療を構築するために「粉
骨砕身」の覚悟で努力しますので、今後ともどうぞよろ
しくお願いいたします。



地域医療連携室

懇切丁寧
～心を込めて細やかな気配りとどけます～

新年度を迎え、新しくなりました地域連携センターのメンバーを紹介します

地域医療連携室 室長

永山 夕水
（ながやま ゆみ）

オペレーター 谷口 和紀
（たにぐち わき）

皆様から頂戴するお電話
全てが勉強です

オペレーター 奥 えり子
（おく えりこ）

スムーズな対応を心がけています

オペレーター 沢村 有紀
（さわむら ゆうき）

親切・円滑な対応を目指して
日々頑張っております‼

オペレーター 山本 理彩
（やまもと りさ）

日々、アップデートを心がけます

主幹 医療ｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ

乾 昌典
（いぬい まさのり）

地域支援病院の役割を果た
せるように努めます。
丁寧に顔が見えるような対
応を心がけています

事務員 村田 由美
（むらた ゆみ）

地域の先生との橋渡しを迅速に
行うように心掛けています

相談業務を20年
患者さんの姿を思い浮か
べながら病診連携に励ん
でいます

地域医療連携室 主幹
病床管理担当

赤井 律子
（あかい りつこ）

地域医療連携室 主幹

事務員 山口 昌宏
（やまぐち まさひろ）

安心して治療を受け
ていただけるよう
病床管理に努めます

4月から着任しました。
病院事務局で１２年勤務
経験があります。
よろしくお願いします

看護科長

看護科長



患者家族支援室

開心見誠
～誠実に誠意をもって人にいつも接します～

主査 医療ｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ

田中 久美子
（たなか くみこ）

常に気持ちのよい連携ができる
ように心がけています

医療ソーシャルワーカー

小嶋 典子
（こじま のりこ）

本人・家族の想いに寄り添うこと
を大切に、必要な支援ができる
ように心がけています

事務員 松原 麻里
（まつばら まり）

丁寧な対応を心がけています

医療ソーシャルワーカー

藤本 龍吾
（ふじもと りゅうご）

患者さんに寄り添う支援を心がけ
ています

患者家族支援室 室長

中居 由美子
（なかい ゆみこ）

主査 医療ｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ

筒井 佑美
（つつい ゆみ）

顔が見える、相談しやすい ‼ を
モットーに地域の方と連携します

入退院支援室 室長
患者家族支援室 主幹

小倉 立子
（おぐら りつこ）

医療ソーシャルワーカー

澤 あゆみ
（さわ あゆみ）

人対人として誠意を持った対応を
したいと心がけています

病気や障害を抱えながら
も、その人らしい生活が
送れるように退院の
サポートしています

人と組織を支える聴く力!
人(患者さん・家族・働く
人)を大切にしています

医療ソーシャルワーカー

引山 功太
（ひきやま こうた）

患者さんがスムーズに地域生活
に戻れるように支援者との密な
連携を心がけています

看護科長
看護科長



患者サポート窓口

切磋
互いに高め愛、支え愛ます

琢磨

退職・異動

一期
すべての出会いに感謝です

一会

地域連携センター次長

行雲
もの事に捉われず
自分の道を進みます

流水

地域連携ｾﾝﾀｰ 主幹
患者サポート窓口

小川 多恵子
（おがわ たえこ）

次号では４月より着任されました医師を紹介させていただきます

地域連携ｾﾝﾀｰ 主幹
患者サポート窓口

今村 惠子
（いまむら けいこ）

『寄り添う』の本質を
自身に問い続けてい
くことを大切にします

地域連携ｾﾝﾀｰ次長
兼循環器内科部長

宮澤 豪
（みやざわ つよし）

地域医療連携にご理解い
ただき誠にありがとうご
ざいます
「皆で協力すれば必ず素
晴らしい仕事ができる」
と思い日々邁進しており
ます
今後とも地域医療連携へ
のご協力を何卒よろしく
お願いします

『信頼』いただける
関係を築けるように
努力しております

退職
地域医療連携室 主幹

事務員 川部 幸子
（かわべ ゆきこ）

異動
地域医療連携室 主幹

病床管理

看護科長 松田 斉
（まつだ ひとし）

地域の皆様には地域連携にご協力
いただきありがとうございました
皆様とのご縁に感謝しております
今後とも変わらぬご支援を賜ります
ようよろしくお願いします

看護科長 看護師


